collocari, transactis Alpibus ad lombardie se planiciem contullerunt. 

Et quidam Mercimonia defferentes, dum in Bobio hospitati fuissent, ven- 

dictis ibi m ercibus, accidit ut Emptor et hospes, cum tota familia , p lu- 
resque vicini subito infecti morbo perierunt. Quidam ibi suum volens 

condere Testamentum notario, et presbitero confessore, ac testibus om

nibus auocatis mortuus est. et die sequenti omnes pariter tumulati fuerunt. 

Et tanta postmodum ibi calamitas Invalvit, ut fere omnes habitatores 

ibidem repentina morte conciderint, quia post defunctos paucissimi remans- 

serunt. Hec de Bobiensibus. Ceterum in Estate, dicto millesimo , alter 

Ianuensis, se transtulit ad territorinm placentinum , qui morbi cladibus 

vexabatur. Et cum esset Infarinato (?) querens Fulchinum de lacruce, quem 

bona amicicia diligebat, hunc suscepit hospicio. qui statini moriturus 

occubuit, post quem inmediate dictus Fulchinus, cum tota fam ilia, et 

multis vicinis expiravit. Et sic breuiter morbus ille effusus Intrauit 

placentiam. Nescio ubi possum incipere, vndique planctus et lamenta 

consurgunt. Videns continuatis diebus crucis defferri vexilla, corpus do
mini deportari, et mortuos absque numero sepeliri. Tantaque fuit mor

talitas subsecuta, ut vix possent homines respirare, superstites esse sepul- 
taras parabant, deficiente terra pro tumullis per porticus et plateas ubi 

nunquam extiterat sepultura, fossas facere cogebantur. Accidit quoque 

frequenter, vt vir cum vxore, pater cum filio et mater cnm filia, demum 

post modicum tota familia, et plures conuicini, simul et eadem fuerint

(X ) N e l co d ice  « v is  » .

( 2 )  In to rn o  a c o t a l  peste  n e lla  c i t t à  e d is tre tto  di Piacen za non era  n o to  ch e q u a n to  n e d i

cono le  p o ch e rig h e  del cro n ista  A n to n io  R ip a lta  e non « P ie tro  » com e per e rro re  stam pò il 

P o g g ia l i  ; m a dalla re lazio n e d i G . d e ’ M ussi si v iene a  conoscere ben m o lte  a ltre  cose im p or

tan ti per la  s to r ia  patria .
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sepultura locati. Idem in Castro arquato, et vigoleno (1), et alijs villis, locis 
vrbibus et Castellis, et nouissime in valle T idon j, ubi sine peste vixerant, 
plurimi ceciderunt. Quidam dictus Obertus de sasso, qui de partibus mor
bosis processerat, iuxta Ecclesiam Fratrum minorum, dum suum vellet 
facere Testamentum, conuocatis notario testibus et uicinis, omnes cum 
reliquis, ultra numero Sexaginta, infra tempus modicum migrauerunt. 
Hoc tempore Religiosus vir frater Syfredus de Bardis conuentus et ordinis 
predictitorum, vir utique prudens et magne sciencie, qui Sepulcrum domini